

## SİRKÜLER (2023/28)

Tarih ve Sayı	Dayanak
16.03.2023 - 32134	İnşaat Demiri İzleme Sistemi Uygulama Genel Tebliği

Kayıt dışı ekonomiyle mücadele kapsamında **inşaat sektöründeki belirli girdilerin (inşaat demiri, çimento, hazır beton ve benzeri)** takibi ve elde edilen verilerin analiz edilebilmesi için öncelikli olarak inşaatte kullanılacak demirlerin üretim veya ithalatından yapı müteahhidi dâhil teslimine kadar tüm aşamaları ile laboratuvar test süreçleri de dâhil olmak üzere takip edilmesine yönelik usul ve esasların belirlenmesine yönelik ilgede belirtilen tebliğ yayımlanmıştır.

Bu kapsamda inşaat sektöründe faaliyet gösteren mükellefler tarafından kullanılmak üzere inşaat demirinin üretimi veya ithalatından inşaatte kullanım ve laboratuvar deneyleri dâhil geçen tüm aşamalarda takip edilmesine imkân verecek bir sistem (**IDİS-İnşaat Demiri İzleme Sistemi**) kurulmuştur.

IDİS kapsamında, Darphane tarafından belirlenmiş özellikleri içeren **güvenlikli etiketler ve/veya güvenlikli işaretler** kullanılacaktır.

**IDİS-İnşaat Demiri İzleme Sistemi** dışında inşaat demiri üretimi, ihracatı, ithalatı, alışı, satışı ve kullanımı yapılmayacaktır.

### A- Hangi Firmalar IDİS Bildirimi Yapmak İçin Kayıt Olmak Zorundadır?

- 1- İnşaat demiri üreten veya ithal eden firmalar,
- 2- Üretici ve ithalatçı firma dışında inşaat demiri satan veya satın alan firmalar (toptancı, bayi, tüccar)
- 3- Müteahhitler

### B- Firmalar Hangi Tarihe Kadar IDİS Sistemine Kaydolmalıdır?

Mevcut inşaat demiri üreten veya ithal edenler ile ihracatçı, toptancı, bayi, tüccar ve yapı müteahhitlerinin **01.01.2024 tarihinden önce IDİS'e geçmeleri zorunludur.**

### C- Müteahhitler Hangi Bilgileri Sisteme Girmek Zorundadır?

Üretici ve ithalatçı firma dışında inşaat demiri satan veya satın alanlar kendilerine verilecek kullanıcı adı ve şifre ile sisteme teslim, **alış ve satış belgelerine ilişkin bilgilerin girişini yapacaktır.**

### D- Stoklarda Bulunan IDİS kapsamında Olmayan İnşaat Demiri Ne Olacak?

Stoklarında güvenlikli etiket ve/veya güvenlikli işareti olmayan inşaat demiri bulunduranlardan, üretici ve ithalatçılar **01.01.2024** tarihinden itibaren, diğerleri ise **31.01.2024** tarihinden sonra bu stoklarını satışa konu edemezler.